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	Emri i Subjektit
	

	Drejtues teknik 
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	Numri i përgjithshëm i personelit
	

	Lloji i burimit
	




Arsyeja e inspektimit: Inspektim i Programuar           Ri-Inspektim                  Inspektim i Posaçëm  


Në zbatim të ligjit nr. 7643 datë 02.12.1992 “Për inspektimin sanitar”, i  ndryshuar, i ligjit nr. 15/2016 “Për parandalimin dhe luftimin e infeksioneve dhe sëmundjeve infektive”, i ndryshuar, vkm nr. 379, datë 25.5.2016 për miratimin e rregullores "Cilësia e ujit të pijshëm", ligjit nr. 95/2015 datë 17.09.2015 “ Për shërbimet dhe produktet biocide në shëndetin publik”, si dhe urdhër i ministrit të shëndetësisë dhe mbrojtjes sociale  nr. 369 datë 26.09.2017 “Për kontrollin mjekësor dhe lëshimin e librezës shëndetësore”. 


	Nr.
	Baza Ligjore
	Pyetja
	VLERËSIMI
	KOMENTE

	
	
	
	Po
	Jo
	Nuk aplikohet
	

	1
	Neni 10, ligji nr. 7643, datë 02.12.1992, i ndryshuar;
 
Udhëzim nr. 510, datë 13.12.2011.
	A ka objekti Akt Miratim higjieno sanitar dhe a përputhet ky dokument me aktivitetin aktual të subjektit?
	 
	 
	 
	 

	2
	Neni 21, ligji nr. 7643, datë 02.12.1992, i ndryshuar;

Urdhër i Ministrit të Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale  nr. 369 datë 26.09.2017, 

	A është personeli i pajisur me Libreza shëndetësore?
	 
	 
	 
	 

	3
	Neni 6, ligji nr. 15/2016 datë 10.03.2016, i ndryshuar.
	A realizohet dhe dokumentohet dezinfektimi i objekteve të furnizimit me ujë të pijshëm?
	 
	 
	 
	 

	4
	Neni 7, vkm nr. 379, datë 25.05.2016.
	A respekton uji i pijshëm vlerat parametrike të vendosura në shtojcën I të VKM nr. 379, datë 25.05.2016?
	
	
	
	

	5
	Neni 11, vkm nr. 379, datë 25.05.2016.
	A ruhen zonat e mbrojtjes sanitare për rreth burimeve sipërfaqësore ?
	
	
	
	

	6
	Pika 1, neni 14, vkm nr. 379, datë 25.05.2016.
	A përdoren për trajtimin e ujit të pijshëm lëndë kimike të miratuara sipas legjislacionit për produktet biocide??
	
	
	
	

	7
	Pika 4, neni 14, vkm nr. 379, datë 25.05.2016.
	A disponohet nga administratori analiza e lëndës kimike që përdoret për trajtimin e ujit të pijshëm së bashku me miratimin e  tij, nga struktura Rajonale e Shëndetit Publik?	
	
	
	
	

	8
	Pika 7, neni 26, ligji 7643 datë 02.12.1992, i ndryshuar;

Neni 15, vkm nr. 379, datë 25.05.2016.
	
A dezinfektohet uji i pijshëm sipas standardeve?
	
	
	
	

	9
	Pika 7, neni 26, ligji nr. 7643 datë 02.12.1992, i ndryshuar;

Neni 20, pika 3, vkm nr. 379, datë 25.05.2016.
	A dokumentohet ky dezinfektim sipas standardeve me regjistra?
	
	
	
	

	10
	Pika 2, neni 20, vkm nr. 379, datë 25.05.2016.
	A kryen analiza periodike për kontrollin e cilësisë së ujit?
	
	
	
	

	11
	Neni 25, vkm nr. 379, datë 25.05.2016.
	A ka patur shmangie të lëndëve kimike në ujin e pijshëm? (ndotje).
	
	
	
	

	12
	Neni 25, vkm nr. 379, datë 25.05.2016.
	Në rast se ka patur shmangie të lëndëve kimike po për sa kohë ka ndodhur kjo shmangie?
	
	
	
	

	14
	Pika 2, neni 25, vkm nr. 379, datë 25.05.2016.
	A ka një regjistër për dokumentimin dhe zgjatjen e kohës së shmangies ?
	
	
	
	

	15
	Shtojca IV, vkm nr. 379, datë 25.05.2016.
	A respektohen rregullat H-S (të përcaktuara nga struktura rajonale e Shëndetit publik) nga administratori për puset kolektive. 	
	
	
	
	

	16
	Shtojca IX, pika 2.2, vkm nr. 379, datë 25.05.2016.
	A realizohet dhe dokumentohet kolaudimi i aparaturave të injektimit?
	
	
	
	

	17
	Shtojca IX, pika 4, vkm nr. 379, datë 25.05.2016.
	A respektohen kushtet e ruajtjes së lëndës dezinfektante?
	
	
	
	

	18
	Pika 6, neni 26, ligji 7643 datë 02.12.1992, i ndryshuar.
	A ka shkelje sanitare në mirëmbajtjen e ujësjellësit?
	
	
	
	

	19
	Germa d, pika 1, neni 6, ligji nr. 15/2016, datë 10.03.2016, i ndryshuar.
	A është kryer shërbimi DDD, dhe a disponon subjekti certifikatën e këtij shërbimi?
	
	
	
	

	20
	Germa a, pika 1, neni 6, ligji nr. 15/2016, datë 10.03.2016, i ndryshuar.

	A kryhet sigurimi i ujit të pijshëm higjenik si dhe mbrojtja sanitare e burimeve, objekteve, rrjetit shpërndarës, për furnizimin publik me ujë të pijshëm?
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